

## FÆLLESBESTYRELSEN FOR SINDING/ØRRE MIDTPUNKT

Torsdag den 11.04.2024 kl. 17.00

Dagsordenpunkt	Referat
Ordstyrer: Addie Holm	
Deltagere	Addie Holm, Betina Sjøgaard, Christen Buur Romvig, Jørgen Risum, Kristina Kaspersen, Merete O. Sørensen, Nicholaj Grønkjær, Pia Sas, Signe Berg Andersen, Majbritt Larsen Fraværende: Maja Bang
Øvrige brugere	
Elevrådet fortæller	Ingen kunne deltage fra elevrådet
Fællespunkter for Hvepsereiden/Midgaarden og skolen	Valg til Fællesbestyrelsen – fredsvalg Konstitueringen af Fællesbestyrelsen sker lige efter sommerferien. Vedtægter og Forretningsordenen blev revideret.
Skolen	<p>Børn og personalesituationen Kun almindelig sygdom. Vi har en rigtig god tid på skolen med fokus på fag og små projekter. Tilde har valgt at søge nye græsgange efter sorgorlov. Dorthe, sekretær, går på pension. Karin, der er i jobpraktik, skal i andet forløb ved udgangen af april. Der starter et nyt barn i Kahytten ultimo maj, 2024.</p> <p>Beslutning vedrørende ny tildelingsmodel. Som det ser ud d.d., vil skolen få tildelt flere midler næste år, hvilket får stor betydning for børnene og hele medarbejdergruppens evne til at løfte kerneopgaven. Vedtagelse af tildelingsmodellens ændring besluttes endeligt på Byrådsmødet i den nærmeste fremtid.</p> <p>Skolen har ansøgt op at starte et matematikprojekt i forhold til børn med dysleksi og matematikvanskeligheder. Dette er blevet godkendt af BF. og skolen har 200.000 kr. til materialer og undervisning. Budgettet for 2024 blev gennemgået og godkendt. Enighed i FB om, at der skal være svømning for 3.-4.klasse næste skoleår. Børnene fra samme klassetrin i Kahytten, deltager også i dette.</p>
Nyt fra Medarbejderrepræsentanten	Der er ro på medarbejderflokken. Elevrådet har fokus på skolesprog i undervisningen sammen med de andre børn. Med udgangspunkt i innovationsdagen vedrørende sproget, så er vi i gang

	<p>med en skoleindsats omkring det gode sprog. Lige nu hænger der forskellige motto omkring det gode sprog på opslagstavlerne på gangene.</p> <p>Mandag den 29.april skal dansklærerne på kursus. Mads, Hanne og Jørgen har undervisningen denne dag sammen med en flok frivillige damer fra lokalsamfundet. Fokus er aktiviteter omkring matematik, brætspil mv. Fantastisk med opbakningen fra lokalbefolkningen.</p>
<p>Hvepsredan/Midgaarden</p>	<p>Børn og personalesituationen</p> <p>Cecilie og Amalie er tilbage efter deres rejse. Alle vores 4 medhjælpere stopper her til sommer, da de skal i gang med at studere, så der kommer derfor nyansættelser. Helle har været sygemeldt og er på vej tilbage. Der er vikarer på for hende. PA-elev stopper 22.04.24.</p> <p>Hans er forlænget i sin ansættelse frem til julen 2024.</p> <p>Dagplejeren i Skibbild har sagt sit job op. Derfor er der tilstrømning til vuggestuen fra den 20.04.24.</p> <p>Princip for fordelingen mellem pædagoger og andre faggrupper blev revideret.</p> <p>Budgettet for 2024  "lige deltagelsesmuligheder for alle børn i Herning Kommune" – se bilag. Bestyrelsen bakker op om forslaget. Det vil nu blive til en sag til BFU.</p> <p>Uanmeldt tilsyn.  Det var en utrolig positiv oplevelse for hele daginstitutionen med god og konstruktiv respons fra tilsynspersonalet.</p> <p>Læringsmiljø på legepladserne.  Alle førskolebørn i Herning Kommune bliver i "Spørge Børge" spurgt om de kan lide at komme ud på legepladsen. Der er 20 % af de adspurgte, som ikke er ikke begejstrede for at komme ud.  Dette har afstedkommet, at vi ønsker at højne læringsmiljøerne på vores legeplads udenfor med nogle af følgende elementer:  Skabe struktur over legepladsen med forskellige terræner, områder til at bygge huler, gynger, kolbøtter og snurretoppe, sand under neglene, stille og rolige aktiviteter.</p>

<p>Nyt fra Medarbejderrepræsentanten</p>	<p>Punktet kunne tages op på det årlige fællesmøde med pædagoger og lærere. Vi kan lave fondsansøgning vedrørende tilskud til projektet.</p> <p>Samarbejde på tværs af generationer: De små synger onsdag den 1.maj kl. 09.45 – 10.45. Det sker i den lille hal i Sinding-Ørre Midtpunkt.</p> <p>Et nyt tiltag i Hvepsereden er at vores Sundhedsplejerske kommer og afholder barselscafe i Hvepsereden.</p> <p>Det var en stor opmuntring at have uanmeldt tilsynsbesøg. Vi fik meget positiv respons i begge afdelinger.</p> <p>Der arbejdes med temaet: forår.</p> <p>Vi arbejder med tydelighed i læringsmiljøerne, ift. hvad vi arbejder med.</p> <p>Synlig rengøring in afdeling Midgaarden foregår fra kl. 14.45. Det betyder, at børn og voksne skal flytte sig for rengøringen, hvilket er kompleks, da der er meget <i>flytten</i> rundt fra rum til rum.</p> <p>Merete forsøger at tage en dialog med Rengøringskontoret omkring vores mulighed for at indgå i en turnusordning med de andre steder, hvor der også skal gøres rent, så der sker et rul omkring tidspunktet for rengøring.</p>
<p>Nyt fra formanden</p>	<p>Skoleårets beretning – indhold. Forslag sendes ud.</p>
<p>Evt.</p>	
<p>Punkter til næste møde:</p>	<p>Forslag om at starte en Facebookside op. Skolevenner – nyt projekt Et princip tages op.</p>
<p>Næste møde</p>	<p>Mandag den 13.05.24</p>
<p>Underskrifter</p>	

